Код

	Форма по ОКУД
	0301030

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов "

	по ОКПО
	55922258

	наименование организации

	Номер документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	№ 217
	31.08.2015

О назначении должностного лица, ответственного за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и об организации работы среди обучающихся по профилактике безопасности дорожного движения на 2015-2016 учебный год
В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность образовательной организации», «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. №273-ВЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности, предотвращения вреда жизни, здоровью участникам образовательного процесса,
Приказываю

1. Назначить с 1.09.2015г. на 2015-2016 учебный год педагога организатора Ледышеву Н.В. ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся и руководителем отряда юных инспекторов движения
2. Утвердить с 1.09.2015г. на 2015-2016 учебный год «Программы обучения Правилам дорожного движения в ОУ» и «План мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма».
3. Классным руководителям 1-11 классов:

- организовать в течении года занятия по утвержденным программам во внеурочное время (классных часах, часах общения);
- фиксировать прохождение программы в школьных журналах;

- рассматривать вопрос о профилактике детского дорожного травматизма среди обучающихся на классных родительских собраниях.

4. Заместителю директора по ВР Грищенко В.А. в течении учебного года организовать внутри школьный контроль над реализацией утвержденных программ по профилактике ДДТТ.
5. Организовать отряд ЮИД в составе учащихся 7-х классов в количестве 10 человек.

6. Волкову Е.И. организовать команды «Дорога и мы» (3-4 классы) и «Безопасное колесо» (5-7классы) и проводить с ними инструкторские и практические занятия по ПДД.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Грищенко В.А.
С приказом ознакомлены

Грищенко В.А. ___________ Ледышева Н.В.____________ Волков Е.И. ____________
Директор МБОУ СШ № 5

О.А. Акачутина